Et quoniam certo dicimus, quosdam subditos 
nostros tam Senatorij quam equestris ordinis 
plerumque nolle permittere, in oppidis et villis 
suis, collector, exactoribus nostris habitandi lo
cum concedere. Unde non mediocre damnum 
fiseo nostro provenit. Volumus-itaque omnino ne 
quisquam collectorem, in bonis quibuscunque sub
ditorum nostrorum per exactorem locatum, amo- 
vere audeat, aut aliqua impedimenta illi ingerere 
sive per se, sive per submmissas personas, ut- 
que exactores omnes villas per parochias conscri- 
bant, et in regestris suis annotent, et quietatio- 
nibus cujus est, aliqua villa, an domini spiri- 
tualis, an saecularis vel Regalis, similiter et ta- 
bernae, tam in regestris, quam quietationibus 
annotentur specifics.

Quare vobis omnibus et singulis suprascrip- 
tis, mandamus, ut pro tempore superius expres- 

so, contributiones praefatas nostras, secundum 
quod ad unum quemque pertinet, modo prae- 
misso solvere curetis.

Vobis etiam Capitaneis quorum interest man
damus, ut easdem contributiones superius ex- 
pressas in locis publicis civitatibus et oppidis 
capitaneatus vestri proclamari publice faciatis, 
et sub poenis ad hoc constitutis pro rata su
perius expressa exolvi nostro nomine, ad neces
sitatem Reipublicae mandetis, absque cujusvis 
morae et dilationis interventu. Négligentes au
tem, aut in solvendo contumaces per pignora- 
tiones et alias poenas solitas ad solvendum eas
dem contributiones compellatis. Sub poena cen
tum marcarum pecuniae, quam Capitanei négli
gentes executionem et pignorationes exolvere in 
Conventu generali proxime celebrando tenebun
tur, et quisque eorum tenebitur, postquam de
lates et convictus in negligentia fuerit.

Si vero contigerit quod exactor aliquam vil- 
lam injuste quasi contributionem non exolviset, 
detulerit, et capitaneus ad pignorationes mittens, 
quietationem apud eosdem colonos invenerit, ex- 
tunc tails exactor poenam quatuordecem mar
carum propterea succumbet, quae Capitaneo 
quern frustra fatigavit cedere debebit, prd qua 
poena exactor citatus coram nobis, vel judicio 
terrestri respondere et satisfacere tenebitur.

Ne autem aliquis error in quietationibus ex- 
hibendis committatur, statuimus, quod exactores 
in quietationibus diem, mensem, et annum, qua 
contributionem accepit diligenter annotent, et in 
regestra sua diligenter référant, similiter etiam 
diem qua négligentes et non solventes villas Ca
pitaneo detulit, in regestrumque diligenter an- 
notet, ne aliquis error et implicatio rerum acci- 
dere possit. Pro officio vestro et gratia nostra 
aliter non facturi. Datum in Conventione gene
rali Petricovensi feria secunda post Dominicam 
Judica proxima anno Domini, MDLII. Regni 
vero nostri anno vigesimo tertio.